



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 1 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0018

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 31 Julho 2019

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS AO USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA LAGOA.

FRANCINE DE FREITAS GOMES, Secretária Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
007	3,0000	UN	20746 - Compressor Odontológico Silencioso 30 litros - Compacto e silencioso, ideal pa	1860,0000	5580,00
008	1,0000	Unidade	22305 - CONSULTORIO ODONTOLOGICO PORTATIL	15000,0000	15000,00
Valor Total:					20.580,00

Fornecedor: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	4,0000	Unidade	22289 - Amalgamador Digital (ULTRAMAT)	1010,0000	4040,00
011	2,0000	Unidade	22295 - Fotopolimerizador com Fio. (ECEL)	419,0000	838,00
014	2,0000	Unidade	22298 - Jato de Bicarbonato e Ultrassom (SCHUSTER)	3200,0000	6400,00
015	3,0000	Unidade	22304 - Kit Acadêmico (KAVO)	1448,0000	4344,00
016	5,0000	Unidade	22308 - Kit Acadêmico 3NS (KAVO)	1490,0000	7450,00
019	4,0000	UN	20782 - Negatoscopio panorâmico * Utiliza reator eletrônico o que proporciona maior du (BIOTRON)	185,0000	740,00
Valor Total:					23.812,00

Fornecedor: DISTRIBUIDORA LOPES AQUINO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	3,0000	Unidade	22292 - Autoclave Analógica 30 Litros (DIGITALE/BS 3.0)	3345,0000	10035,00
004	3,0000	Unidade	22291 - Autoclave Analógica 75 litros (DIGITALE/BS 7.5)	7300,0000	21900,00
009	3,0000	UNIDADE	16029 - DESTILADOR DE AGUA (CRISTOFOLI/DISTILLER 110V)	844,0000	2532,00
012	2,0000	Unidade	22293 - Fotopolimerizador de resinas led (ECEL/EC-450)	455,0000	910,00
021	2,0000	Unidade	22309 - Seladora Filete Pedal com Suporte para Bobina e Guilhotina Manual (GRX/GRX-45-FP-SG-SS)	2980,0000	5960,00
Valor Total:					41.337,00

Fornecedor: ODONTONORTE EQUIPAMENTOS E SERVICOS MEDICO-ODONTOL LTDA					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
002	3,0000	Unidade	22290 - Autoclave Analógica 21 Litros (STEMAX)	2940,0000	8820,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DA LAGOA

CNPJ : 01.612.494/0001-28
AV CORACAO DE JESUS, 1005, CENTRO

Página 2 de 2

Termo de Homologação

Nº. Processo : 38 / 2019

Nº.Modalidade: 0018

Modalidade: Pregão Presencial

Data: Quarta-feira 31 Julho 2019

005	8,0000	Unidade	22302 - Bandeja de Coluna para equipamentos odontológicos (DABI)	185,0000	1480,00
017	1,0000	Unidade	22307 - LOCALIZADOR APICAL FINEPEX (SCHUSTER)	1695,0000	1695,00
023	4,0000	Unidade	22300 - Ultrassom Conectado à alta rotação da Cadeira (DENTSCLER)	495,0000	1980,00
Valor Total:					13.975,00

Fornecedor: OTAVIO CORREIA MOURAO					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
006	2,0000	UN	20743 - Biombo plumbíferoreto com visor e rodízios * Com visor plumbífero 10 x 15cm. (X'DENT)	3270,0000	6540,00
010	2,0000	Unidade	22301 - Evidenciador de Problemas Bucais (MMOPTICS)	2995,0000	5990,00
013	4,0000	Unidade	22294 - Fotopolimerizador de resinas led- À Bateria de lítio (sem fio) (SCHUSTER)	545,0000	2180,00
018	1,0000	Unidade	22297 - Motor Endodôntico (SCHUSTER)	5880,0000	5880,00
020	1,0000	Unidade	22306 - RAI0 X PORTATIL ODONTOLOGICO (DOC ROYAL)	11489,0000	11489,00
022	3,0000	Unidade	22296 - Seladora para selar embalagens de plástico e papel grau cirúrgico. (CRISTOFOLI)	730,0000	2190,00
024	2,0000	Unidade	22299 - Ultrassom Transdutor Ultrassom (SCHUSTER)	3185,0000	6370,00
Valor Total:					40.639,00

FRANCINE DE FREITAS GOMES

Secretária Municipal de Saúde